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jËsia Adm. Blinisht 
                           

Administrator : Sokol Luku (PD)
TERRITORI

Sipërfaqja : 38.1 km2

Koordinatat gjeografike janë 'N, 19 ° 38 dhe "41 ° 53 E.

Ka shtatë fshatra: Blinisht, Baçel, Krajn, Fishtë, Troshan, Kodhel, Piraj.

Qendra e Nj. Adm. është Blinishti

DEMOGRAFIA 

Popullsia (Janar  2012): 5732 banorë

Dendesia :150 banorë/km2

Familje (Janar  2012)  :1384 familje

Është pjesë e Sapës së njohur për veprat e lashta të kultit dhe visarin e kulturës 
tradicionale.
 


